
3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

9 meses

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

2 años

1a. 6m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a.  6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 6 m.

2 a. 6m.

2 a. 6 m.

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1a. 6m.

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

3 meses

3 meses

2 meses

3 meses

2 meses

2 meses

2 meses

2 meses

3 meses

3 meses

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

3 años

3 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

6 meses

10 a.

10 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 año

1 año

1 año

1 año

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

3 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

6 años

4 a. 6 m.

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

9 meses

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

3 años

2 años

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a.  6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 3 m.

1 a. 6 m.

2 a. 6m.

2 a. 6 m.

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 año

1 a. 6 m.

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

6 meses

3 meses

3 meses

2 meses

3 meses

2 meses

2 meses

2 meses

2 meses

3 meses

3 meses

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

SIN PENA

3 años

3 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

6 meses

10 a.

10 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

6 a.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

2 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 a. 6 m.

1 año

1 año

1 año

1 año

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

2 años

3 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

4 años

6 años

4 a. 6 m.

402 a.

Ordenados según el criterio del �scal

Fuente:  Elaboración propia. (*) CIC: Confederación Intersindical de Crédito, la acusación popular. BELÉN TRINCADO / CINCO DÍAS

Peticiones de pena de las acusaciones en el juicio por las tarjetas ‘black’

NOMBRE CARGO
GASTO

CON VISA €
MULTA

(€)

FISCAL

PENAS
CÁRCEL

MULTA
(€)

FROB

PENAS
CÁRCEL

MULTA
(€)

BANKIA CIC*

PETICIÓN

PENAS
CÁRCEL

PENAS
CÁRCEL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

PENA TOTAL SOLICITADA 171 años 3.702.000 98 años y
9 meses 110.775 60 años 132.525

Miguel Blesa

Rodrigo Rato

J. Antonio Moral Santín

Francisco Baquero

Estanislao Rguez.-Ponga

Antonio Romero

José María de la Riva

Rodolfo Benito

José María Arteta Vico

Gonzalo Martín Pascual

Mercedes Rojo

Francisco José Moure

Jorge Gómez Moreno

J. José Azcona Olondriz 

Gerardo Díaz Ferrán

Pedro Bedía Pérez

Darío Fernández Yruegas

J. Manuel Fdez. Norniella

Ricardo Romero de Tejada

Ramón Espinar

Alberto Recarte

Jesús Pedroche

Ignacio de Navasqües

Luis Blasco Bosqued

Ildefonso Schez. Barcoj

Pablo Abejas

Rubén Cruz

Antonio Rey de Viñas

Antonio Cámara 

Carmen Cafranga

Javier de Miguel Schez.

Ángel Gómez del Pulgar

Juan Gómez Castañeda

Fco. José Pérez Fdez.

Miguel Ángel Abejón 

Cándido Cerón

Fernando Serrano

Alejandro Couceiro

José Acosta

Rafael E. Torres Posada

Beltrán Gutiérrez

José Mª Buenaventura

Matías Amat

Ricardo Morado Iglesias

Ramón Ferraz

Mariano Pérez Claver

Enrique de la Torre

Juan Manuel Astorqui

Carlos Mª Martínez

Carmen Contreras

Carlos Vela

Rafael Spottorno

Ramón Mtnez. Vilches

Luis Gabarda Durán

María Enedina Álvarez

José Ricardo Martínez

Arturo Fernández

Virgilio Zapatero

F. Javier López Madrid

Santiago J. Sánchez

Manuel José Rguez.

Gabriel Moreno Flores

Juan Emilio Iranzo

Miguel Corsini Freese

Jorge Rábago 

PRESIDENTE

PRESIDENTE

VICEPRESID.

CONSEJERO

VICEPRESID.

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERA

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

DTOR. FINANC.

PTE. COM. CONTROL

COM. CONTROL (C.C.)

COM. CONTROL

COM. CONTROL

CONSEJERA/ C. C.

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COMUNIDAD MADRID

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COMUN. MADRID

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DIRECTIVO

DTOR. FUNDACIÓN

DIRECTIVO

GABINETE PTE.

CONSEJERA

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

CONSEJERO

COM. CONTROL

COMUN. MADRID

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

COM. CONTROL

436.688,42

99.054,59

45.6522,20

266.433,61

255.372,51

252.009,81

208.391,43

140.521,68

136.364,45

129.750,05

119.292,92

127.366,19

98.182,21

99.359,39

9.3984,5

78.188,45

69.802,54

185.666,55

212.216,09

178.399,95

139.878,07

132.193,22

194.886,24

51.689,34

575.071,66

246.716,31

233.763,54

191.500,44

177.891,82

175.091,21

17.2752,60

149.490,05

128.151,19

12.2615,8

109.184,08

78.468,38

78.592,61

70.160,15

62.500,61

82.381,64

58.022,19

62.932,21

431.068,15

450.818,11

397.860,29

379.513,39

320.742,87

292.992,28

279.396,84

281.737,27

249.202,02

235.818,14

102.326,92

137.937,36

47.166,73

44.154,12

38.776,57

35.988,19

34.807,81

47.152,37

37.134,53

20.490,47

46.848,79

46.936,16

8.366,78

109.500

109.500

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

81.000

72.000

54.000

54.000

54.000

54.000

54.000

54.000

54.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

63.000

54.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.475

4.050

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

2.700

2.700

1.350

2.700

1.350

2.700

1.350

1.350

1.350

0

1.350

1.350

0

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

1.350

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

2.700

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.500

4.500

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

1.350

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

1.350

1.350

1.350

1.350

1.350

675

2.700

3.600

3.600

3.600

3.600

2.700

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

675

3.600

3.600

3.600

3.600

3.600

675

0

0

0

0

3.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10 a.


